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اعلام مراحل و نحوه برخورد پلیس 
با کشف حجاب در خودروها

پلیس از روز شنبه طرح برخورد با کشف حجاب را آغاز کرده که یکی 
از موارد آن برخورد با کشف حجاب در خودروهای سواری است، اما 
سازوکار این اقدام پلیس چگونه است و چطور می‌توان به آن اعتراض 
کرد؟ موضوعی که مرکز اطلاع‌رسانی پلیس توضیحاتی را در خصوص 

آن ارائه کرده است.
به گزارش ایسنا، هفته گذشته بود که سردار احمدرضا رادان، فرمانده فراجا از 
اجرای طرح عفاف و حجاب خبر داده و اعلام کرد که پلیس از روز شنبه ۲۶ 
فروردین ماه با استفاده از ابزارهای هوشمند با هرگونه کشف حجاب برخورد 
خواهد کرد. طرحی که به گفته رادان پلیس در اجرای آن از فن‌آوری و تجهیزات 

پیشرفته برای شناسایی افراد خاطی بهره خواهد گرفت.
چگونه می‌توان به پیامک کشف حجاب اعتراض کرد؟

در این میان یکی از اقدامات پلیس برخورد با کشف حجاب در خودروهای 
سواری است. آنطور که مرکز اطلاع‌رسانی پلیس اعلام کرده است، در صورتی 
که گزارش کشف حجاب در خودرو به پلیس مخابره شود برای بار اول پیامکی 
با سرشماره POLICE به شماره موبایل صاحب خودرو ارسال می‌شود. در 
انتهای این پیامک هم لینکی قرارداده شد که افراد در صورت اعتراض می‌توانند 
روی آن کلیک کرده و اعتراض خود را ثبت کنند. اعتراضی که پیش از فرمانده 
فراجا اعلام کرده بود که برای بار اول مورد پذیرش قرار خواهد گرفت.اما اگر 
برای بار دوم کشف حجاب در خودرویی مشاهده شده و پلیس از آن مطلع شود، 
پیامکی برای صاحب خودرو ارسال می‌شود که بر اساس آن خودرو به شکل 

سیستمی توقیف می‌شود.
توقیف سیستمی خودرو چیست؟

سوالی که در این میان وجود دارد این است که توقیف سیستمی چیست؟ 
توقیف سیستمی یعنی خودرو نمی‌تواند از خدمات اداری مانند نقل و انتقال و 

... بهره‌مند شود.
بر اساس آنچه که پلیس اعلام کرده است، توقیف سیستمی به مدت ۱۵ روز 
بوده و اگر چنانچه در این مدت کشف حجابی در خودرو ثبت نشود، خودرو بعد 

از مدت ۱۵ روز رفع توقیف می‌شود.
خودرو تحت چه شرایطی به دلیل کشف حجاب توقیف می‌شود؟

اگر برای سومین بار گزارشی از کشف حجاب در خودرو در سامانه پلیس ثبت 
شود، باز هم پیامکی برای صاحب پلاک ارسال می‌شود. در این پیامک از صاحب 
خودرو خواسته می‌شود که منتظر تماس ماموران بماند. ماموران پلیس در اولین 
فرصت با صاحب خودرو تماس گرفته و آنطور که مرکز اطلاع‌رسانی پلیس اعلام 
کرده، از مالک خودرو می‌خواهند که میان توقیف در پارکینگ یا توقیف با قفل 
چرخ در محل پارکینگ خانه و ... یکی را انتخاب کند. در صورت انتقال خودرو 
به پارکینگ، باید قبض پارکینگ نیز به ماموران تحویل داده شود.مدت زمان 

توقیف خودرو برای بار سوم نیز حدود یک هفته اعلام شده است.

شناسایی ۴۵۲ بیمار جدید کووید-۱۹ در کشور
وزارت بهداشت اعلام کرد که طی ۲۴ ساعت، ۲۶ نفر از بیماران 

کووید۱۹در کشور جان خود را از دست داده‌اند.
به گزارش ایسنا، بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، 
‌از روز 28 فروردین ماه تا روز ۲۹ فروردین ماه ۱۴۰۲ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۴۵۲ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی 
شده که ۲۲۶ نفر از آنها در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی بستری شدند. بر این 
اساس مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به هفت میلیون و ۶۰۴ هزار و ۷۰۲ 
نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۲۶ نفر از بیماران کووید-۱۹ در کشور 
جان خود را از دست دادند تا مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۵ هزار 

و ۸۹۱ برسد.
خوشبختانه تا روز ۲۹ فروردین ماه هفت میلیون ۳۵۳ هزار و ۲۶۱ نفر از 
بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. ۷۵۸ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت 
قرار دارند.تا روز ۲۹ فروردین ماه ۵۶ میلیون و ۲۱۴ هزار و ۴۰۵ آزمایش 
تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.در حال حاضر ۱۲ شهرستان 
وضعیت قرمز، ۶۱ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۷۰ شهر در وضعیت زرد و ۱۰۵ 
شهر کشور نیز در وضعیت آبی قرار دارند. همچنین تا روز ۲۹ فروردین ماه ۶۵ 
میلیون و ۲۱۵ هزار و ۸۲۱ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۶۱۱ هزار و ۵۱۹ نفر 
دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۶۹۲ هزار و ۹۳۲ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا 
را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و 

۵۲۰ هزار و ۲۷۲ دُز رسیده است.

تعطیلی موقت پایانه بیهقی در روز عید سعید فطر
علی رامشینی مدیر پایانه بیهقی با اعلام خدمات رسانی رایگان 
پارکینگ بیهقی برای نمازگزاران عید سعید فطر افزود: پایانه بیهقی 
از ساعت 23 روز قبل عید سعید فطر تا ساعت 14 روز عید فطر تعطیل 
می باشد و مسافرین محترم می توانند از پایانه‌های غرب، جنوب و 

شرق برای انجام سفرهای خود اقدام نمایند. 
به گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت حمل و نقل بار و پایانه‌های مسافری 
شهر تهران، مدیر پایانه بیهقی با اعلام این خبر گفت : به دلیل همجواری پایانه 
بیهقی با مصلای امام خمینی)ره( همچون سنوات گذشته این پایانه افتخار 
میزبانی از نمازگزاران عید فطر را دارد.  از این رو طی جلسات هماهنگی که با 
ارگان‌هایی همچون ستاد برگزاری نماز جمعه تهران، راهنمایی و رانندگی تهران 
بزرگ، اورژانس تهران، نیروی انتظامی، آتش نشانی و شرکت‌های مسافربری 
مستقر در پایانه انجام دادیم، همه دستگاه‌های دست اندرکار برای برگزاری 
هرچه بهتر مراسم باشکوه نماز عید سعید فطر در آماده باش کامل خواهند 
بود.رامشینی همچنین گفت: برای تسهیل تردد خودروهای نمازگزاران در این 
روز، پارکینگ پایانه بیهقی با صدور قبض‌های ویژه از ساعت 4 صبح روز عید 
سعید فطر تا پایان مراسم به صورت رایگان، مهیای خدمت رسانی به نمازگزاران 
خواهد بود.  مدیر پایانه بیهقی در ادامه تاکید کرد: تا قبل از شروع نماز، تمامی 
دربهای غربی پایانه به صورت ورودی خواهند بود و نمازگزاران می توانند به 
صورت رایگان اتومبیل خود را پارک نموده و از طریق تاکسی‌های ون به محل 
مصلی مراجعه نمایند. همچنین برای تسهیل هرچه بهتر عبور و مرور، بعد از 
نماز تمامی دربهای پارکینگ به صورت خروجی خواهد شد.وی در پایان افزود: با 
همکاری شرکت‌های مسافربری مقرر شد سفرهای پایانه از ساعت 24 بامداد روز 
عید تا پایان مراسم نماز به حالت تعلیق درآمده و فروش بلیت و تردد اتوبوس‌ها 

در پایانه، پس از پایان مراسم مجدداً آغاز می شود.

اجرای بیش از 50 برنامه سلامت محور 
با  ارائه خدمات به 5 هزار شهروند منطقه 19

همزمان با فرا رسیدن ماه مبارک رمضان با هدف توجه به سامت 
شهروندی بیش از 50 برنامه سلامت محور با  ارائه خدمات به 5 هزار 

شهروند منطقه 19 در مساجد، حسینیه‌ها و امام زادگان  ارائه شد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 19، تورج فرهادی شهردار منطقه با 
اشاره به اهمیت ارتقای آگاهی روزه داران با مباحث حفظ سلامت در ایام ماه 
رمضان افزود: به همین منظور اداره سلامت معاونت اجتماعی و فرهنگی منطقه 
اقدام به تدارک بیش از 50 برنامه سلامت محور  وکلاس‌های آموزشی با عناوین  
اصول تغذیه صحیح در ماه رمضان، کنترل دیابت در این ایام ، اصول صحیح 
روزه داری برای سالمندان، تغذیه صحیح در روزه داری، آشنایی و پیش گیری 

از بیماری‌های گوارشی در ماه رمضان برگزار کرده است.

معابر منطقه دو با اجرای طرح خط‌کشی محوری 
کانالیزه شد

به منظور کانالیزه کردن تردد وسایل نقلیه حدود 55 هزار متر خط 
کشی محوری در معابر منطقه دو تهران اجرا شد.

به گزارش شهر و به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه۲،محمد حسین 
کریمی معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه اظهار داشت: خط کشی 
محوری از علائم مهم ترافیکی است که نقش هشدار دهنده برای رانندگان 
وسایل نقلیه و شهروندان به هنگام حرکت در  معابر را دارد و از سویی محل 

عبور عابرین نیز مشخص شده تا حرکت‌ها کانالیزه و ایمن شوند.

نگاه

اخبار کوتاه

معاون درمان وزارت بهداشت:

برای تاریخ تولد رُند
 جان نوزادتان را به خطر نیندازید

انتقاد پلیس از کیفیت ‌خودروها و عدم بازدارندگی قوانین

مرگ ساعتی ۲ تن در تصادفات

۵۱ درصد از تهرانی‌ها اجاره‌نشین هستند

سرپرست وزارت آموزش و پرورش مطرح کرد

احتمال افزایش قیمت کتب درسی

معاون درمان وزارت بهداشت ضمن تشریح خطرات 
تولدهای تقویمی برای جان نوزاد، گفت: برای مراکزی 
که در تاریخ ۰۲.۰۲.۰۲ مرتکب تخلف شوند، اخطار 
ماده ۳۳ صادر خواهد شد و هیچ مسامحه‌ای هم 

نخواهیم داشت.
به گزارش ایسنا، دکتر سعید کریمی در حاشیه مراسم 
تجلیل از خادمان سامت با حضور در جمع خبرنگاران، 
درباره زایمان‌های مناسبتی گفت: متاسفانه یکی از 
مشکلات ما در سال‌های اخیر بحث سزارین‌های تقویمی 
است. این موضوع یک بحث فرهنگی است. اینکه عدد تاریخ 
تولد انسان بخواهد رُند باشد، خیلی دارای اهمیت نیست 
که ما بخواهیم برای این موضوع سلامت فرزند خودمان را 

به خطر بیندازیم.
 وی افزود: همانطور که می دانید امسال هم دوم اردیبهشت 
ماه از اعداد و تاریخی است که ممکن است برخی به آن اقبال 
داشته باشند و درخواست برای سزارین در این روز وجود 
دارد. حقیقتا کار غیرعقلانی و غیراخلاقی است که نوزادی 
را که هنوز نارس است و زمان تولد آن فرا نرسیده صرفا 
به جهت اینکه تاریخ تولد او یک عدد رُند باشد، بخواهیم 
در این تاریخ مشخص این کودک را از طریق سزارین به 
دنیا بیاوریم. در عین حال از آنجایی که در این تاریخ‌ها 
تعداد نوزادانی که در این روز به دنیا می‌آیند،   زیاد است 
و همچنین به جهت اینکه این نوزادان نارس هم هستند، 
اگر نیاز به مراقبت‌هایی داشته باشند، به علت شلوغی که 
وجود دارد امکان تهیه تخت‌هایی که برای این کودکان 
نیاز است و همچنین تهیه مراقبت ویژه، خون و ... سخت 
می‌شود و عملا پدر و مادر، نوزاد خود را در معرض خطر 
غیر لازم قرار می‌دهند. پدر مادری که وقتی یک خار به پای 
کودک‌شان می‌رود، نگران می‌شوند، اصلا درست نیست که 
بخواهند به این دلیل جان نوزاد خود را به خطر بیندازند.
کریمی با تاکید بر اینکه به مردم توصیه می‌کنیم به هیچ 
عنوان تقاضای سزارین‌های تقویمی نداشته باشند، گفت: 
ما از چند وقت قبل در این زمینه اخطار شدید به مراکز 
درمانی داده‌ایم. اخطار ماده ۳۳ جزء شدیدترین اخطارها 
است و امسال هم بازرسان وزارت بهداشت و معاونت‌های 
درمان در حال رصد هستند و مراکزی که افزایش غیر قابل 
قبول سزارین را در روز دوم اردیبهشت داشته باشند، حتما 
با آن مرکز برخورد جدی انجام خواهد شد.وی گفت: باید 
توجه کرد که اخطار ماده ۳۳ می‌تواند منجر به کاهش 
اعتبار بخشی و کاهش جدی درآمدهای بیمارستان شود. 
بنابراین به مسئولان فنی بیمارستان‌ها توصیه می‌کنم که 
حتما نظارت داشته باشند و همکاران زنان و زایمان ما به 

هیچ وجه زیر بار تقاضای القایی پدران و مادران که دوست 
دارند بچه‌ شان را در این تاریخ‌های تقویمی خاص به دنیا 
بیاورند، نروند. بلکه طبق اصول علمی و زمانی که تولد بچه 
است ترجیحا به صورت زایمان طبیعی و چنانچه به دلایل 
پزشکی لازم شد از طریق سزارین نوزاد را به دنیا بیاورند.
کریمی تاکید کرد: امسال مانند سال‌های گذشته که اخطار 
ماده ۳۳ برای مراکزی که توجه نکرده بودند، صادر کردیم، 
برای مراکزی که در این تاریخ مرتکب تخلف شوند، اخطار 
ماده ۳۳ صادر خواهد شد و هیچ مسامحه‌ای هم نخواهیم 

داشت.
هشدار وزارت بهداشت درباره سزارین‌های 

تقویمی »۰۲.۰۲.۰۲«
مدیرکل مرکز نظارت و اعتباربخشی امور درمان وزارت 
بهداشت ضمن هشدار نسبت به عوارض و خطرات احتمالی 
تولدهای مناسبتی و تقویمی برای مادر و نوزاد، گفت: انجام 

تولدهای تقویمی اقدامی غیر اخلاقی و غیر قانونی است.
دکتر سلمان حیدری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اولتیماتوم 
وزارت بهداشت به بیمارستان‌ها برای سزارین‌ تقویمی در 
تاریخ »۰۲.۰۲.۰۲«، گفت: از آنجایی که در سزارین‌های 
تقویمی، زایمان به صورت غیرطبیعی انجام شده و مساله‌ای 
است که سلامتی نوزاد و حتی گاهی سلامتی مادر را هم به 
خطر می‌اندازد و می‌تواند به سامت مادر و کودک آسیب 
بزند و از طرفی فرصت کافی برای بلوغ کامل جنین را 
نمی‌دهد، اقدامی غیر اخلاقی و غیر قانونی است. از طرفی 
هم برای انجام این زایمان‌ها عمدتا سزارین انجام می‌شود که 

این اقدام هم بر خلاف برنامه‌های بهداشتی و درمانی وزارت 
بهداشت است و چندین خلاف در این زمینه انجام می‌شود. 
وی افزود: بر همین اساس وزارت بهداشت به صورت مکرر 
نسبت به این موضوع هشدار داده و بخشنامه‌ای را به 
معاونت‌های درمان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور، ابلاغ 

کرده است تا حتما از انجام این اقدام جلوگیری کنند. در 
نظارت‌ها هم این موضوع مورد بررسی قرار می‌گیرد و اگر 
مشاهده کنیم که مرکزی در تاریخ خاصی خارج از حد 
نرمال زایمان به صورت سزارین انجام داده، حتما تذکر داده 
می‌شود و در صورت تکرار، حتما در درجه اعتباربخشی این 
مراکز تجدید نظر شده و کاهش درجه اعتباربخشی خواهند 
داشت. معمولا یک درجه از درجه اعتباربخشی مراکز 
متخلف کم می‌شود که با توجه به دخل و خرج میلیاردی 
بیمارستان‌ها، همین کاهش یک درجه‌ای ممکن است در 
ماه یا سال، ضرر چند میلیاردی را برای یک مرکز بسته 
به میزان دخل و خرجی که دارد، به دنبال داشته باشد.  
حیدری با بیان اینکه وزارت بهداشت نظارت بر موضوع 
تولدهای تقویمی را به صورت جدی پیگیری می‌کند، گفت: 
بعد از گذشتن تاریخ تقویمی خاصی که پیش می‌آید، مانند 
۱۴۰۲.۰۲.۰۲، حتما به صورت اعلام نشده از مراکز درمانی 
مختلف نظارت به عمل می‌آوریم تا بتوانیم اعمال قانون 
لازم را انجام دهیم.  در عین حال برخورد با پزشکان خاطی 
در حیطه نظام پزشکی تعریف شده، معمولا ما پزشکان 
متخلف در این زمینه را هم به سازمان نظام پزشکی ارجاع 
می‌دهیم تا در کمیسیون انتظامی نظام پزشکی، برخورد 

لازم صورت گیرد. مدیرکل مرکز نظارت و اعتباربخشی امور 
درمان وزارت بهداشت با بیان اینکه در سال گذشته نیز به 
دلیل تخلف تولد تقویمی به چندین مرکز درمانی تذکر 
دادیم، درباره عوارض احتمالی انجام تولدهای مناسبتی، 
گفت: باید توجه کرد که مهمترین دستگاه حیاتی یک 
فرد دستگاه تنفسی‌اش است. برای تکامل و بلوغ کامل 
دستگاه تنفسی یک نوزاد، جنین باید تا آخرین روزهایی 
که از نظر علمی در نظر گرفته شده، در رحم مادر باشد 
تا به بلوغ کامل دستگاه تنفسی برسد.  یکی از شایع‌ترین 
عوارض تولدهای زودهنگام به دلیل انجام زایمان در تاریخی 
خاص، نارسایی تنفسی است که در این صورت نوزاد بایدبه 
دستگاه ونتیلاتور وصل شود، اینتوبه شود و ... در عین حال 
از جهاتی مانند کاهش وزن و ... نیز عوارضی برای نوزاد 
دارد. در عین حال زمانی که این عوارض رخ می‌دهد، ممکن 
است احتمال مرگ و میر هم بالا رود.حیدری تاکید کرد: 
این اقدام برای خود مادر هم می‌تواند عوارض زیادی داشته 
باشد. زایمان طبیعی هم به نفع مادر است و هم به نفع 
نوزاد، اما وقتی به اجبار سزارین انجام می‌دهند، اولا راحتی 
زایمان‌های بعدی را از بین می‌برد و در عین حال ممکن 
است به عفونت محل عمل یا عوارض دیگری منجر شود.  

فراجا  رانندگی  و  راهنمایی  پلیس  رئیس 
با انتقاد از کیفیت و ایمنی خودروها 
گفت:‌ شرایط مناسبی در وسایل نقلیه 
نداریم. ممکن است انسان خطا کند اما 
وسیله نقلیه باید از جان انسان دفاع کند. 
خودروهایی که تولید می‌شود و ما به آن 
افتخار می‌کنیم و می‌گوییم ۳۹ درصد 
هم افزایش تولید دادیم، آیا پیچ ایمنی 
به آن‌ها اضافه کرده‌ایم. اگر امروز مردم 
اشتیاق خرید خودرو را دارند به دلیل 
حفظ ریال و سرمایه‌شان است نه به دلیل 

ایمنی و کیفیت خودرو.
به گزارش ایسنا، سردار سید کمال‌هادیانفر 
در همایش تجلیل از خادمان سلامت نوروزی 
گفت: یک مزیت کرونا در کشور این بود که 
سرمایه اجتماعی جامعه پزشکی صد چندان 
شد. یکی از مسائل جدی که در این ایام با 
آن مواجهیم حوادث ترافیکی است. در دنیا 
سالانه یک میلیون و ۳۵۰ هزار نفر بر اثر 
تصادفات جاده‌ای فوت می‌کنند و تقریبا ۲۰ تا 
۳۰ میلیون نفر مصدوم و مجروح می‌شوند. در 
کشور ما هم همین شرایط برقرار است‌. هرچند 
در چند دهه اخیر اقدامات موثری در کشور 

صورت گرفته است.

وی ادامه داد:‌ در سال ۱۳۸۳ تقریبا سالانه ۲۸ 
هزار جانباخته ناشی از حوادث ترافیکی داشتیم 
و پیش‌بینی می‌شد که تا سال ۱۳۸۵ این رقم 
تا ۳۵ هزار نفر هم برسد، اما با تلاش‌های انجام 
شده توسط ۳۲ دستگاه مسئول، روند کاهش 
تلفات در تصادفات را شاهد بودیم و از ۲۸ 
هزار کشته به ۱۶هزار کشته در سال‌های اخیر 
رسیدیم و به همین میزان تعداد مصدومان هم 
کاهش پیدا کرد و در عین حال تعداد وسایل 
نقلیه، رانندگان و طول‌ راه‌ها هم افزایش پیدا 
کرد. رئیس پلیس راهور فراجا با بیان اینکه در 
حال حاضر به ازای هر ساعت تقریبا دو نفر یا به 
بیان دقیق‌تر ۱.۹ نفر جان خود را در تصادفات 
از دست می‌دهند و ۲۰ تا ۲۵ نفر نیز مصدوم 
می‌شوند، افزود: تصادفات موضوعی جدی 
است. خسارات ناشی از تصادفات در کشور ما 
هفت درصد از تولید ناخالص داخلی را به خود 
اختصاص می‌دهد و به طور متوسط ۸ تا ۱۳ 
درصد از بودجه کشور صرف خسارت ناشی 
از تصادفات می‌شود. تقریبا از ۴۱۰ میلیون 
خسارتی که از سال ۱۳۸۳ برای هر نفر جان 
باخته در کشور داشتیم، امروز خسارت مستقیم 
و غیرمستقیم به  ۸.۳ میلیارد تومان رسیده 
است.هادیانفر گفت: در برخی از کشورها طرح 

یک به صفر رساندن جان باخته در تصادف را 
اجرا می‌کنند. این کشورها به دنبال  معجزه 
نبوده‌اند، بلکه گام‌های موثر و مطالعات اثربخش 
انجام شده و راهبردهای اساسی صورت گرفته 
و همه مکلف به اجرای آن شده‌اند؛ پنج اقدام 
اثربخش در این ۱۳۲ کشور اجرا شده است. 
اول در بخش مدیریت کلان، بالاترین مقام 
رسمی کشور، مسئولیت مدیریت توسعه ایمنی 
و کاهش حوادث را برعهده گرفته است که 
در کشور ما شورای عالی ایمنی حمل و نقل 
و ترافیک را داریم که اقای رییس جمهور، 
رییس آن است. در کشور ما ۳۲ دستگاه 
مسئولیت مستقیم و غیر مستقیم در حوزه 
حوادث ترافیکی نقش دارند. وی با بیان اینکه 
در برنامه ششم توسعه کاهش ۳۱ درصدی 
جان باختگان به ازای ۱۰ هزار وسیله نقلیه در 
کشور برنامه‌ریزی شد، گفت: اکنون ۳۹ میلیون 

وسیله نقلیه در کشور وجود دارد و سالانه دو 
میلیون اضافه می‌شود و هیچ خروجی برای 
وسیله نقلیه وجود ندارد و اسقاطی نداریم. 

عمر وسیله نقلیه هفت سال است، اما وسیله‌ای  
مانند نیسان آبی ۷۴ سال در کشور می‌چرخد 
و مادامی که معاینه فنی بگیرد، ۷۴ سال دیگر 
هم می‌تواند بچرخد.هادیانفر تاکید کرد: عامل 
دوم عامل انسانی است. در این زمینه آموزش 
مستمر مردم در کاهش سوانح می‌تواند موثر 
باشد. در سال‌های گذشته کمربند ایمنی را 
از طریق همیاران نهادینه کردیم و بنابراین 
می‌توان در زمینه آموزشی اقدام کرد. عامل 
سوم راه است. ما هنوز ۵۲۰۰ نقطه حادثه 
خیز در کشور داریم و برای رفع آن نیازمند 
بودجه هستیم و مدیریت کلان باید برای آن 
برنامه‌ریزی کند. در جاده‌های کشور ۳۲۰۰ 
نقطه و ۲۰۰۰ نقطه در شهرهای کشور مستمر 
حادثه می‌دهد و ۸۷۷ نقطه پر تصادف داریم 

که وزارت راه مکلف به کاهش آن شده است.
وی گفت: عامل دیگر وسیله نقلیه است که 

شرایط مناسبی در وسایل نقلیه نداریم. ممکن 
است انسان خطا کند اما وسیله نقلیه باید از 
جان انسان دفاع کند.  خودروهایی که تولید 

می‌شود و ما به آن افتخار می‌کنیم و می‌گوییم 
۳۹ درصد هم افزایش تولید دادیم، آیا پیچ 
ایمنی به آن‌ها اضافه کرده‌ایم. اگر امروز مردم 
اشتیاق خرید خودرو را دارند به دلیل حفظ ریال 
و سرمایه‌شان است نه به دلیل ایمنی و کیفیت 
خودرو. در نوروز تصادفی رخ داد که ۱۲ نفر 
فوتی داشت که خودروی حامل دو خانواده در 
محور سیستان رخ به رخ باهم تصادف کردند. 
اگر عکس دو خودرو را ببینید، تشخیص 
نمی‌دهید که چه نوع ماشینی است. خودرو باید 
از جان سرنشین دفاع کند.وی ادامه داد: قوانین 
و مقررات موضوع پنجم  است که در کشور این 
قوانین بازدارانده نیست. ما مجازات جایگزینی 

برای رانندگان خطاکار نداریم.
 اگر سال قبل ۱۷ هزار فوت کردند و ۲۸۸ 
هزار نفر مجروح و مصدوم شدند که ۱۵ تا 
۲۰ درصدشان قطع نخاع می‌شوند، ۲۵۰۰ 
راننده عامل تصادفات بودند. ما یک گواهی‌نامه 
با ۱۰ سال اعتبار می‌دهیم و دیگر کاری به 
راننده نداریم. در حالی که ممکن است یکسال 
بعد راننده از نظر بینایی مشکل پیدا کند و... 
. بنابراین در مدیریت کلان، مجلس و شورای 
وزیران می‌توانند در تعیین قوانین بازدارنده 
نقش داشته باشند.هادیانفر گفت: پیش‌بینی 
ما این بود که اگر انسجام دستگاه‌ها در نوروز 
نبود ۱۵۵۰ نفر در جاده‌ها تصادف کرده و فوت 
می‌کنند و به ازای هر جان باخته، ۲۰ مصدوم 
هم داشتیم، اما حضور ۸۷ هزار نفری پلیس، 
امداد خودرو، اورژانس و سایر بخش‌ها در 
محورهای مواصلاتی که در ۲۹۷ هزار کیلومتر 

راه‌های کشور جان فشانی کردند، کمک کرد.

شهردار تهران گفت: شیوه مدیریتی که از روز اول در 
مجموعه شهرداری بر آن تاکید شد، جنبه مشارکتی 

بود که ما بتوانیم با مشارکت کار را پیش ببریم.
به گزارش ایسنا، علیرضا زاکانی در آیین امضای تفاهم نامه 
ساخت مسکن میان شهرداری تهران و سازمان ملی زمین 
و مسکن اظهار کرد: امروز برای ما روز بسیار مبارکی است، 
شیوه مدیریتی که از روز اول در مجموعه شهرداری بر آن 
تاکید شد، جنبه مشارکتی بود که ما بتوانیم با مشارکت 

کار را پیش ببریم.

وی افزود: در خصوص زمین، در راستای مشارکت در 
خدمت مدیران کمیته امداد هستیم و موضوع رسیدگی 
به مسائلی که نیاز پایه جامعه هست را مورد توجه قرار 
می دهیم.شهردار تهران تصریح کرد: چنین اتفاقی برای ما 
خوشایند است و امیدواریم این حرکت آرام به رفع مشکلات 
مردم، تحقق رویکرد مشارکتی شهرداری تهران و رویکرد 
ارزان سازی و سبک سازی بار مردم در جنبه‌های مختلف 

بینجامد.زاکانی ادامه داد: امروز هم دولت سیزدهم، شخص 
رئیس‌جمهور و وزیر راه و شهرسازی بر این موضوع تاکید 
دارند و کمیته امداد پرچم دار و خدمت گزار مسیر کمک به 
محرومین است. این پروژه که محصول آن ساخت ۱۵ هزار 
واحد مسکن خواهد بود و پروژه‌های دیگر، زمینه تسریع 

این هدف را فراهم می کند.
وی با اشاره به اینکه با صنعتی سازی و شرایطی که سریع، 

محکم و ارزان مسکن ساخته شود، می توان گره از کار 
مردم باز کرد، گفت: ۵۱ درصد از مردم در تهران اجاره 
نشین هستند و بر همین اساس، ساخت این مسکن‌ها می 
تواند به مردم کمک کند و امیدوارم این همکاری هر روز 
بیشتر شود.بر اساس گزارش سایت شهر، در این نشست 
تفاهم‌نامه بین شهرداری تهران، سازمان ملی زمین و 
مسکن و کمیته امداد امام خمینی )ره( برای تولید واحد 
مسکونی در غالب اولین محله الگو در تهرانسر  واقع در 

منطقه ۲۱ شهرداری تهران انجام شد.

سرپرست وزارت آموزش و پرورش درباره 
آخرین وضعیت رتبه‌بندی معلمان گفت: 
فرآیند اعتراض آغاز شده است و امکان 
بارگذاری مدرک جدید در سامانه فراهم 
شد و ۱۰ استان، ۱۰ استان کار در حال 
انجام است و تا پنجم اردیبهشت اطلاعات 
دریافت می‌شود و سپس ارزیابان به 

ارزیابی می‌پردازند.
به گزارش ایسنا، رضا مراد صحرایی در حاشیه 
جلسه تبیین فرآیند پرداخت مشوق‌های 
نهضت سواد آموزی گفت: مصوبه هیئت وزیران 
در این باره مربوط به سال ۹۳ بوده مبنی بر 
اینکه کسانی که باسواد می‌شوند ۲۰ درصد از 
سرانه باسوادی را به عنوان تشویقی دریافت 

کنند.این تشویقی یکبار در سال ۹۴ داده شده 
و دیگر ادامه پیدا نکرده بود. ما توانستیم اواخر 
سال یک بودجه ۲۰ میلیارد تومانی بگیریم و 
به این ترتیب تشویقی افرادی که در سال ۹۹ 
و ۱۴۰۰ باسواد شده‌اند را در روز 29 فروردین 

ماه واریز کردیم.
صحرایی با بیان اینکه این مبلغ برای سال ۹۹، 
یک میلیون و ۸۰۰ هزار ریال و برای سال 
۱۴۰۰، دومیلیون و ۶۰ هزار ریال تعیین شد 
اظهار کرد: حدود ۹۰ هزار نفر مشمول بودند 
که این مبلغ را دریافت کردند.وی درباره 
زمان ریشه کنی بی‌سوادی گفت: ریشه‌کنی 
بی‌سوادی به طور مطلق امکان پذیر نیست، 
اما وضعیت سواد در کشور خوب است. هدف 

آرمانی ما ریشه کنی کامل بی‌سوادی است، اما 
دلایل مختلفی وجود دارد و گاهی اتفافاتی می 
افتد که ممکن است مانعی ایجاد کند اما تلاش 

ما در همین راستاست.
سرپرست وزارت آموزش و پرورش درباره 
آخرین وضعیت رتبه بندی معلمان نیز 
گفت: فرایند اعتراض آغاز شده است و امکان 
بارگذاری مدرک جدید در سامانه فراهم شد و 
۱۰ استان، ۱۰ استان کار در حال انجام است 
و تا پنجم اردیبهشت اطلاعات دریافت می‌شود 
و سپس ارزیابان به ارزیابی می‌پردازند.وی 
افزود: بازنگری آیین نامه که قول ما به معلمان 
بوده است را شروع کردیم و با پایش رتبه‌ها و 
مشخص شدن نتایج اعتراضات، اصلاحات انجام 

خواهد شد. صحرایی درباره تعویق ثبت سفارش 
کتب درسی هم گفت:  ثبت سفارش کتاب 
درسی به زودی آغاز خواهد شد. مسئله ای 
درباره قیمت داریم و اگر یارانه کاغذ را به همان 
صورتی که مدنظر ماست ندهند ممکن است 
قیمت کتاب بالا برود که رئیس جمهور دستور 

داد قیمت کتاب درسی نباید غیرمتعارف بالا 
برود و در حال رایزنی هستیم تا قیمت کتاب 
منطقی شود.سرپرست وزارت آموزش و پرورش 
درباره اعطای فوق العاده به سرایداران نیز گفت: 
اعمال فوق‌العاده ویژه منوط به  مذاکراتی است 

که باید با دیگر سازمان‌ها داشته باشیم.

در حال حاضر به ازای هر ساعت تقریبا دو نفر یا به بیان دقیق‌تر ۱.۹ نفر جان خود را 
در تصادفات از دست می‌دهند و ۲۰ تا ۲۵ نفر نیز مصدوم می‌شوند، افزود: تصادفات 
موضوعی جدی است. خسارات ناشی از تصادفات در کشور ما هفت درصد از تولید 
ناخالص داخلی را به خود اختصاص می‌دهد و به طور متوسط ۸ تا ۱۳ درصد از بودجه 
کشور صرف خسارت ناشی از تصادفات می‌شود. تقریبا از ۴۱۰ میلیون خسارتی که 
از سال ۱۳۸۳ برای هر نفر جان باخته در کشور داشتیم، امروز خسارت مستقیم و 

غیرمستقیم به  ۸.۳ میلیارد تومان رسیده است

وزارت بهداشت به مردم توصیه می‌کند به هیچ 
عنوان تقاضای سزارین‌های تقویمی نداشته باشند. 
اخطار ماده ۳۳ جزء شدیدترین اخطارها است و 
امسال هم بازرسان وزارت بهداشت و معاونت‌های 
درمان در حال رصد هستند و مراکزی که افزایش 
غیر قابل قبول سزارین را در روز دوم اردیبهشت 
داشته باشند، حتما با آن مرکز برخورد جدی خواهد 

شد


